
217

قرار وزير الاقتصاد الوطني
 رقم )1( لسنة 2003 م

بشأن حظر إدخال بعض السلع

217ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــقرار وزير الاقتصاد الوطني رقم )1( لسنة  2003م بشأن حظر إدخال بعض السلع



قانون البيئة ومجموعة الأنظمة والتعليمات218 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

187 قرار وزير الاقتصاد الوطني رقم )1( لسنة 2003م بشأن حظر إدخال بعض السلع

قرار وزير الاقتصاد الوطني

رقم )1( لسنة 2003م

بشأن حظر إدخال بعض السلع

محتويات التشريع 

مادة )1( حظر إدخال سلع 

مادة )2( إعادة السلع المدخلة 

مادة )3( إتلاف السلع المدخلة 

مادة )4( التنفيذ والنفاذ والنشر 

وزير الاقتصاد الوطني 
بعد التشاور والتنسيق مع سلطة جودة البيئة وحفاظا على سلامة الصحة العامة،

وبناء على مقتضيات المصلحة العامة،
قرر ما يلي:

مادة )1( 
حظر إدخال سلع 

ــي  ــن وزارة الاقتصــاد الوطن ــة مســبقة م ــاه إلا بموجــب موافق ــال الســلع المدرجــة أدن يحظــر إدخ
ــة:- وســلطة جــودة البيئ

المواد الكيميائية بجميع أنواعها. أ. 

عبوات المواد الكيميائية الفارغة بجميع أنواعها. ب. 

الخراطيم والبلاستك المستعمل. ج. 

الإسبست القديم. د. 

الزيوت المحروقة. هـ. 

المبيدات الحشرية الزراعية التي لا تحمل بطاقة بيان باللغة العربية. و. 

أجهزة الكمبيوتر المستعملة وأجزائها. ز. 



219

187 قرار وزير الاقتصاد الوطني رقم )1( لسنة 2003م بشأن حظر إدخال بعض السلع

قرار وزير الاقتصاد الوطني

رقم )1( لسنة 2003م

بشأن حظر إدخال بعض السلع

محتويات التشريع 

مادة )1( حظر إدخال سلع 

مادة )2( إعادة السلع المدخلة 

مادة )3( إتلاف السلع المدخلة 

مادة )4( التنفيذ والنفاذ والنشر 

وزير الاقتصاد الوطني 
بعد التشاور والتنسيق مع سلطة جودة البيئة وحفاظا على سلامة الصحة العامة،

وبناء على مقتضيات المصلحة العامة،
قرر ما يلي:

مادة )1( 
حظر إدخال سلع 

ــي  ــن وزارة الاقتصــاد الوطن ــة مســبقة م ــاه إلا بموجــب موافق ــال الســلع المدرجــة أدن يحظــر إدخ
ــة:- وســلطة جــودة البيئ

المواد الكيميائية بجميع أنواعها. أ. 

عبوات المواد الكيميائية الفارغة بجميع أنواعها. ب. 

الخراطيم والبلاستك المستعمل. ج. 

الإسبست القديم. د. 

الزيوت المحروقة. هـ. 

المبيدات الحشرية الزراعية التي لا تحمل بطاقة بيان باللغة العربية. و. 

أجهزة الكمبيوتر المستعملة وأجزائها. ز. 

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــقرار وزير الاقتصاد الوطني رقم )1( لسنة  2003م بشأن حظر إدخال بعض السلع



قانون البيئة ومجموعة الأنظمة والتعليمات220 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

قانــون البيئــة ومجموعــة الأنظمــــــة والتعليمـــــــات188

مادة )2( 
إعادة السلع المدخلة 

علــى موظفــي وزارة الاقتصــاد الوطنــي فــي دائــرة المعابــر إعــادة أي ســلعة مــن الســلع المذكــورة 
أعــلاه مــا لــم تكــن حاصلــة علــى موافقــة مســبقة مــن وزارة الاقتصــاد الوطنــي وســلطة جــودة البيئــة.

مادة )3( 
إتلاف السلع المدخلة 

إذا تعــذر إمكانيــة إعــادة تلــك الســلع يتــم التحفــظ عليهــا ومصادرتهــا تمهيــداًً لإتلافهــا علــى نفقــة 
صاحبهــا بالتنســيق مــع الجهــات المختصــة.

مادة )4( 
التنفيذ والنفاذ والنشر 

علــى جميــع الجهــات المختصــة، كل فيمــا يخصــه، تنفيــذ أحــكام هــذا القــرار، ويعمــل بــه مــن تاريــخ 
صــدوره، وينشــر فــي الجريــدة الرســمية.

صدر في مدينة رام الله بتاريخ: 2003/8/21م
                  الموافق: 23/ جمادي الآخرة/1424هـ

ماهر المصري
وزير الاقتصاد الوطني


